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Helsingin kaupunginjohtaja asetti 11.11.2015 pääkaupunkiseudun sai raa-
la-alue vi sio 2030 työryhmän. Visio valmisteltiin työryhmässä, jossa olivat
edus tet tui na Helsingin, Espoon, Vantaan, Kauniaisten, Kirkkonummen ja
Hel sin gin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin (HUS) edustajat. Työryhmän
pu heen joh ta ja na toimi Helsingin sosiaali- ja terveysviraston osas to pääl lik kö
Riitta Simoila. Työryhmä luovutti yksimielisen ehdotuksensa maa nan tai na
23. toukokuuta kaupunginjohtaja Jussi Pajuselle.

Edellinen pääkaupunkiseudun sairaala-aluevisio julkaistiin vuonna 2009.
Vaikka toi min ta ym pä ris tös sä on tapahtunut muutoksia, monet suunnitelmat
ovat to teu tu neet vision suuntaisesti. Valtakunnallisella sote-uudistuksella
sekä hoi to me ne tel mien kehittymisellä on lähivuosina vaikutuksia pää kau-
pun ki seu dun sairaalatoimintaan, joten sairaala-aluevision päivittämistä
pidettiin tar peel li se na. Ehdotettu visio on myös parhaillaan valmistelussa
olevien so si aa li- ja terveydenhuollon järjestämistä ja tuottamista koskevien
lain sää dän tö muu tos ten linjausten mukainen.

Pääkaupunkiseudun väestömäärä jatkaa kasvuaan, väestö ikääntyy ja mo-
ni kult tuu ris tuu. Tulevaisuudessa iäkkäät ovat terveempiä ja heidän toi min-
ta ky kyn sä on parempi. Vuonna 2030 yhä useampi pärjää itsenäisesti tuen
turvin omassa kodissaan tai palvelutaloissa. Toisaalta väestökasvun myö tä
myös paljon tukea ja apua tarvitsevien määrä kasvaa. Lääketieteen ke hi-
tyk sen myötä tulee uusia hoitomuotoja, joiden seurauksena sai raa loi den
potilasvirtaus nopeutuu entisestään. Sairauksien hoito ja kuntoutus te hos-
tu vat ja sairaalajaksot ovat lyhyitä ja intensiivisiä, jolloin avopalvelut ko ros-
tu vat. Kehittyvä teknologia tukee tulevaisuudessa nykyistä paremmin ko to-
na hoitamista.

Pääkaupunkiseudulla tarvitaan arvion mukaan vuonna 2030 yhteensä noin
3 900 sairaansijaa, joista somaattisia on noin 3350 ja psykiatrisia noin 525.
Täl lä hetkellä sairaalapaikkoja on käytössä noin 4 000. Sairaalapaikat vä-
he ne vät erikoissairaanhoidosta (- 250), mutta lisääntyvät pe rus ter vey den-
huol los sa väestön kasvun ja ikääntyminen vuoksi (+ 315).

Pääkaupunkiseudun ympärivuorokautinen sairaalatoiminta voisi jakaantua
työ ryh män vision mukaan 2030-luvulla neljään alueelliseen yksikköön, Mei-
lah den, Peijaksen, Jorvin ja Malmin sairaala-alueille. Eteläisen alueen sai-
raa la- ja päivystystoiminta keskittyy Meilahteen, johon luetaan mukaan
Laak son sairaala ja Iho- ja allergiasairaala. Pohjoisen alueen vastaavat
pal ve lut olisivat Peijaksessa, läntisen Jorvissa ja itäisen Malmilla.

Meilahden alueelle keskitettäisiin vaativimmat kaikkien erikoisalojen ym pä-



ri vuo ro kau ti set päivystyspalvelut. Jorvin sairaala muodostaisi toisen suu ren
päivystyskeskuksen. Lasten sairaalapäivystys jaettaisiin Uuden las ten sai-
raa lan ja Jorvin sairaalan kesken. Suun terveydenhuollon päivystys on Mei-
lah des sa ja synnytykset hoidettaisiin 2030-luvulla pääkaupunkiseudulla
kah des sa sairaalassa, Naistenklinikalla ja Jorvin sairaalassa. Kaikkien yh-
teis päi vys tys ten yhteydessä olisi myös päivystys mielenterveys- ja päih de-
po ti lail le ja sosiaali- ja kriisipäivystys toimisi kaikissa neljässä alueellisessa
yk si kös sä. Palvelujen keskittäminen näille alueille edellyttäisi osin li sä ra-
ken ta mis ta ja nykyisen toiminnan laajentamista erityisesti Peijaksen, Jorvin
ja Malmin sairaala-alueilla.

Työryhmän vision mukaan pääkaupunkiseudulta vapautuisi jopa 18 sai raa-
lan tilat muuhun käyttöön. Vuoteen 2030 mennessä voitaisiin luopua seu-
raa vien tilojen sairaalakäytöstä: Aurora, Herttoniemi, Kauniala, Katriina,
Kirk ko num min, Kirurginen, Kivelä-Hesperia, Koskela, Kätilöopisto, La pin-
lah ti, Lastenlinna, Maria, Muurala, Myllypuro, Suursuo, Puolarmetsä, Tam-
mi kum pu (Kauniainen) ja Töölö.

Kyseessä on vasta ehdotus, eikä päätöksiä sairaala-alueiden käytöstä luo-
pu mi ses ta ole. Ei myöskään siitä, mihin toimintaan tai tarkoitukseen mah-
dol li sia vapautuvia tiloja ja sairaala-alueita käytetään. Kauniaisissa van hus-
pal ve lu jen rakennemuutos on edennyt vuoden 2009 sairaala-aluevision ja
vuonna 2011 hyväksytyn ikääntymispoliittisen strategian suuntaisesti. Tam-
mi kum mun sairaalan toiminta lopetetaan alkuvuodesta 2017, kun Es poon
sairaala valmistuu. Alue vapautuu kokonaan muuhun käyttöön vuo den
2018 aikana Villa Bredan valmistuttua. Tammikummun alueelle on
suunnitteilla kaavamuutos muuttuvien tar pei den mukaisesti esim.
asumiseen ja palveluihin.
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Sosiaali- ja terveysjohtaja:
Lautakunta merkitsee tiedoksi raportin Pääkaupunkiseudun sai raa la-alue vi-
sios ta vuodelle 2030 ja lähettää sen edelleen tiedoksi KH:lle.    

Päätös:
 Lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


